
         

  МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«12» мая 2025 г. с. Ловозеро     № 224-ПГ 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Ловозерский район от 14.01.2013 № 06-ПЗ «Об образовании 

избирательных участков на территории муниципального образования 

Ловозерский район Мурманской области» (в редакции постановления 

администрации Ловозерского района от 12.04.2024 № 414-ПГ) 

 

  В соответствии со статьями 19 и 23 Федерального закона РФ от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления 

Избирательной комиссии Мурманской области от 14.12.2012 № 78/306 «Об 

установлении единой нумерации избирательных участков, образуемых в 

Мурманской области для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей» (с последующими изменениями), по согласованию с Ловозерской 

территориальной избирательной комиссией Мурманской области, администрация 

Ловозерского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Ловозерский район от 14.01.2013 № 06-ПЗ «Об образовании избирательных 

участков на территории муниципального образования Ловозерский район 

Мурманской области» (в редакции постановлений от 26.02.2013 № 102-ПГ, от 

03.02.2016 № 23-ПГ, от 16.05.2016 № 138-ПГ, от 27.03.2018 № 179-ПГ, от 

05.06.2018 № 327-ПГ, от 08.07.2021 № 389-ПЗ, от 16.08.2021 № 438-ПГ, от 

13.03.2023 № 120-ПГ, от 29.12.2023 № 828-ПГ, от 12.04.2024 № 414-ПГ) (далее – 

Постановление) изменения, изложив пункт 1 Постановления в следующей 

редакции: 

«1. Образовать для проведения голосования и подсчета голосов избирателей 

следующие избирательные участки: 

- избирательный участок № 403 (помещение для голосования - здание 

Муниципального бюджетного учреждения «Ловозерский Центр развития досуга и 

культура», расположенное по адресу: с.Ловозеро, ул. Советская, д. 30). Входят 

жители части с. Ловозеро: улица Вокуева, дом 13; улица Данилова; улица 

Красноармейская; улица Лесная; улица Новая; улица Пионерская: дома 4, 6, 12, 

18, 20, 21, 23, 26, 27, 32, 33; улица Ручьевая; улица Советская: дома 1, 1/1, lA, 2, 

2A, 5, 5A, 7, 11, 21, 23, 25, 31; улица Полярная; улица Северная; улица 



Спортивная; улица Строительная; улица Хибинская; улица Школьная: дома 1, 2, 

6, 8; улица Юрьева, дома 1«А», 6, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22; 

- избирательный участок № 404 им. О.В. Вороновой (помещение для 

голосования - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Краснощельская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Poccийской Федерации Сергея Владимировича Перца», расположенное по адресу: 

с.Краснощелье, ул. Лесная, д. 1). Входят все жители с.Краснощелье, с. Каневка, с. 

Сосновка; 

- избирательный участок № 405 (помещение для голосования - здание 

Муниципального бюджетного учреждения «Ловозерский Центр развития досуга и 

культуры», расположенное по адресу: с. Ловозеро, ул. Советская, д. 30). Входят 

жители части с. Ловозеро, проживающие по адресам: улица Вокуева: дома 1, 2, 8, 9, 10, 

11, 12, 17, 18, 20, 24, 25, 26, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 48; улица Полевая; улица 

Юрьева: дома 1, 5, 8; 

- избирательный участок № 400 (помещение для голосования - здание 

Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный центр», 

расположенное по адресу: п. Ревда, ул. Металлургов, д. 5). Входят жители части 

п.Ревда, проживающие по адресам: 5-й км; 7-ой км; переулок Вебера; улица 

Комсомольская: дома 1, 3, 4, 9, 17, 18, 19, 25; улица Металлургов, дом 3; улица 

Нефедова; переулок Пионерский; улица Победы: дома 2A, 5 блок 1, 7, 7A, 8, 11, 14, 

16, 20, 25, 27, 29, 30, 31, 31A, 36, 40, 42, 38; улица Профсоюзная; 

- избирательный участок № 401 (помещение для голосования - здание 

Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный центр», 

расположенное по адресу: п. Ревда, ул. Металлургов, д. 5). Входят жители п.Ревда, 

проживающие по адресам: улица Кузина: дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 8, 9, 

10; улица Комсомольская: дома 34, 36, 40; улица Победы: дома 33, 35, 37, 39. 

- избирательный участок № 402 (помещение для голосования - здание 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ревдская 

средняя общеобразовательная школа им. В.С. Воронина», расположенное по 

адресу: п.Ревда, ул. Металлургов, д. 6). Входят жители п.Ревда, проживающие по 

адресам: улица Комсомольская, дом 27; улица Кузина: дома 11/1, 11/2, 11/3, 13, 15; 

улица Металлургов, дом 4; переулок Солнечный: дома 1, 2; улица Умбозерская: 

дома 1, 4, 3, 5, 7, 9; н.п. Ревда 3-я.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

общественно-политической газете «Ловозерская правда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

Ловозерского района                                                                               Е.М. Магомаев 

 


